３産政第６１６号

令和４年２月 22 日

関係団体各位

愛媛県経済労働部産業雇用局

産業政策課長

（公印省略）

「えひめ版応援金（第４弾）」の実施について（周知）

 日頃より新型コロナウイルス感染症拡大防止と地域経済活性化に御協力いただき、誠に

ありがとうございます。

さて、県では、新型コロナウイルスオミクロン株による感染拡大に伴い、事業者の経営

の影響の長期化が懸念されることから、さらなる感染防止対策の徹底と地域経済の維持を

図るため、下記のとおり「えひめ版応援金（第４弾）」事業を実施することとしたので、

お知らせします。

 なお、本事業では、事業者に対して迅速に応援金を支給できるよう「早期支給申請」や

「オンライン申請」を受け付けることとしていますので、あわせてお知らせします。

記

 事 業 名 ：えひめ版応援金（第４弾）

 対 象 者 ：県内に本社を有する中小企業者等（個人事業主の場合は県内に住所地を有するもの）

 給 付 額 ：中小企業者等 20 万円、個人事業主 10 万円

 早期支給額：中小企業者等 10 万円、個人事業主 5 万円

       ※事業収入減少率確定後、本申請を行うことで残金を支給

支給要件 ：令和４年 1～３月のうち、任意の月の売上が平成 31 年、令和２年又は令

和３年同月比で 30％以上減少又は任意の連続２か月の売上が平成 31 年、

令和２年又は令和３年同期比で 15％以上減少していること 等

 申請期間： 令和４年２月 22 日（火）～令和４年５月 31 日（月）

 事 務 局 ：えひめ版応援金（第４弾）事務局

コールセンター:089-909-9294 (9:00～17:00(土日祝日を含む))

ホームページ：https://ehime-ouenkin4.com

※オンライン申請は現在準備中です。受付を開始する際はホームページ等

でお知らせします。

       ※別途、事業者向け周知チラシを送付させていただきますので、事業周知

に御協力お願いします。

【担 当】

愛媛県産業政策課 斎藤

TEL：089-912-2465

MAIL：saitou-kazuki@pref.ehime.lg.jp